SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
CAMPUS CATALÃO

SETOR DE ASSUNTOS DA COMUNIDADE  UNIVERSITÁRIA

 1

                       Edital SECOM/CAC Nº 08/2014 de 13 de agosto de 2014

PROGRAMA DE BOLSA DE ESTUDOS DO CENTRO DE LÍNGUAS DA REGIONAL

CATALÃO

 O Diretor da Regional Catalão e a Coordenadora do Setor de Assuntos da Comunidade

Universitária no uso de suas atribuições legais, tornam público o presente Edital de Abertura de

inscrições para estudantes dos cursos de graduação e alunos do Curso de Licenciatura Educação do

Campo para Bolsa de Estudos do Centro de Línguas da Regional Catalão.

1. Da inscrição:

1.1 - as inscrições estarão abertas, no período compreendido entre 14 a 21 de agosto de 2014, no

Setor de Assuntos da Comunidade Universitária ( SECOM ) da Regional Catalão - UFG das 8 às 11

horas, das 14 às 17 horas.

1.2 - Os candidatos interessados deverão preencher o requerimento de inscrição e entregar no

SECOM juntamente com cópia do comprovante de matrícula de 2014/2 .

2. Das exigências:

2.1 - ser estudante de graduação da Regional Catalão / UFG com cadastro social aprovado na

Coordenação de Assistência Social da UFG .

2.2 -  preenchimento do formulário de inscrição  assinado pelo solicitante;

 3. Das vagas ofertadas:

3.1 Serão ofertadas 25 vagas.

3.2 Se houver número superior de candidatos às vagas ofertadas, será feito sorteio no dia

22/08/2014 às 9:00 horas na sala do SECOM.

3.3 O resultado do processo será divulgado no Setor de Assuntos da Comunidade Universitária /

SECOM da Regional Catalão.

4. Das disposições gerais:

4.1 - em hipótese alguma será aceita a inscrição com documentação incompleta;

4.2 - todas as informações fornecidas deverão ser comprovadas;

4.3 - comprovada a inveracidade de qualquer informação, o solicitante não poderá concorrer à Bolsa

prevista neste Edital ou, se após a concessão da Bolsa for verificado a inveracidade das

informações, o aluno será desligado do programa;

4.4 – o bolsista que desistir ou abandonar o curso que foi matriculado com esta Bolsa, deverá

devolver a Regional Catalão o valor financeiro equivalente ao total das mensalidades que seriam

cobradas pelo Centro de Línguas no ano de 2014;

4.5  - este Edital entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Catalão, em 13 de agosto de 2014